
Contacto

Teléfono +34 922378400
Correo Electrónico contratacion@puertodelacruz.es

Dirección Postal

Plaza de Europa,1
(38400) Puerto de la Cruz España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 911/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2022 a
las 16:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía del Área de Relaciones Instituconales, Igualdad, Desarrollo Turístico y Progreso Económico del
Ayuntamiento de Puerto de la Cruz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertodelacruz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2B%2FTLp91uI6mq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carpas-cenadores homologados, personalizados y de mesas y sillas
plegables para el mercado. Procedimeinto abierto simplificado sumario.

Valor estimado del contrato 46.728,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.728,97 EUR.

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
39100000 - Mobiliario.
39154000 - Equipamiento de exposición.
39154100 - Stands de exposición.
44211000 - Edificios prefabricados.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: 60 días naturales.

Lugar de ejecución
Mercado Municipal del Puerto de la Cruz.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Decreto 2022-2466

http://www.puertodelacruz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2B%2FTLp91uI6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se ha de cumplimentarExpresión de evaluación 

conforme con el Anexo y atendiendo a lo
dispuesto en el apartado L del CCP en el que se
especifican las diferentes mejoras a valorar.

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de Carpas Personalizadas.

Presupuesto base de licitación
Importe 44.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ibérica LPTENT, SL
Identificador empresa B12906798



Contacto

Correo Electrónico contratacion@puertodelacruz.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(38400) Pto. de la Cruz España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@puertodelacruz.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(38400) Pto. de la Cruz España

Precio de la oferta más baja 39.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.830 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.618,1 EUR.

Motivación

Motivación Decreto 2022-2466
Fecha del Acuerdo 08/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará mediante la aceptación del contratista de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Puerto de la Cruz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Puerto de la Cruz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2022 a las 23:59
Observaciones: Suministro de carpas-cenadores homologados, personalizados y de mesas y sillas plegables para el
Mercado.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eTVnOfeA2qvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010117820 |  2022-233736 | Fri, 30 Dec 2022 16:16:13:647 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129642180078151756410106546096200426840 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eTVnOfeA2qvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

